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KẾ HOẠCH 

Triển khai, thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư,  

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 tại Bệnh viện Tâm Thần  

 

Căn cứ Kế hoạch số 896/KH-SYT ngày 14 tháng 03 năm 2025 của Sở Y tế 

tỉnh Kon Tum về việc triển khai, thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân 

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia (Đề án 06) giai 

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 trong ngành Y tế năm 2025. 

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum xây dựng Kế hoạch triển khai, thực hiện 

trong năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Kế thừa và phát huy những kết quả đạt được trong các năm qua để tiếp 

tục tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ Đề án 06 của Sở Y tế 

thuộc lĩnh vực Y tế trong năm 2025 và các năm tiếp theo. 

2. Huy động sự vào cuộc của toàn bộ viên chức và người lao động thuộc 

Bệnh viện Tâm thần, đặc biệt là lãnh đạo Bệnh viện, trưởng/phó trưởng các khoa, 

phòng. Triển khai thực hiện đầy đủ, chất lượng, hiệu quả các nhiệm vụ của Đề án 

06 liên quan đến chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của ngành Y tế và của đơn vị. 

3. Bảo đảm tất cả các nhiệm vụ của Đề án 06 được thực hiện theo đúng yêu 

cầu, tiến độ, lộ trình, góp phần phục vụ công cuộc chuyển đổi số quốc gia trên địa 

bàn tỉnh. 

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ THỰC HIỆN 

1. Tổ chức quán triệt đầy đủ vai trò, ý nghĩa quan trọng của Đề án 06 đối 

với phát triển kinh tế - xã hội; xác định Đề án 06 là một trong những nhiệm vụ 

chính trị quan trọng, hàng đầu của các cấp, các ngành, các địa phương, góp phần 

quản trị xã hội theo hướng hiện đại, văn minh; thúc đẩy các tiện ích phục vụ người 

dân, doanh nghiệp; tạo công ăn việc làm, sinh kế cho người dân… 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

- Đơn vị thực hiện: Trưởng/phó các khoa, phòng. 

2. Rà soát, tiếp tục thực hiện hiệu quả, chất lượng các nhiệm vụ được giao 

thuộc Đề án 06 phục vụ kết thúc giai đoạn năm 2022-2025 triển khai thực hiện 

Đề án 06. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2025. 
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- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính chủ 

trì, các khoa phối hợp thực hiện. 

3. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về tiện ích của Đề án 06, các mô 

hình thực hiện Đề án 06, các ứng dụng của thẻ Căn cước công dân/Căn cước, ứng 

dụng VNeID bằng nhiều hình thức. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính, 

các khoa phối hợp thực hiện. 

4. Rà soát đánh giá và tái cấu trúc toàn bộ quy trình thủ tục hành chính để 

cắt giảm, không yêu cầu người dân phải đính kèm giấy tờ khi dữ liệu đã được số 

hóa; đẩy mạnh triển khai và thực hiện đạt chỉ tiêu về số hóa hồ sơ. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính chủ 

trì, các khoa phối hợp thực hiện. 

5. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân khi đi khám bệnh, 

chữa bệnh thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt và duy trì thường xuyên việc 

cung cấp các dịch vụ thanh toán không dùng tiền mặt tại Bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính các 

khoa triển khai thực hiện. 

6. Tiếp tục triển khai thực hiện Sổ sức khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên 

ứng dụng VNeID theo Kế hoạch số 4341/KH-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh và ứng dụng thẻ Căn cước công dân gắn chip, ứng dụng 

phần mềm VneID thay thế thẻ BHYT trong khám bệnh, chữa bệnh. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

- Đơn vị thực hiện: Các khoa chuyên môn. 

7. Thực hiện nghiêm việc liên thông Giấy chứng sinh, Giấy báo tử, Đơn 

thuốc điện tử, Giấy khám sức khỏe lái xe theo quy định. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

- Đơn vị thực hiện: Các khoa chuyên môn. 

8. Bố trí kinh phí hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, bố trí kinh phí tổ 

chức thực hiện nhiệm vụ của Đề án 06 tại Bệnh viện theo quy định và phù hợp với 

khả năng cân đối ngân sách của ngành, của địa phương hàng năm theo phân cấp 

ngân sách hiện hành. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
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1. Căn cứ kế hoạch này, các khoa, phòng có nhiệm vụ triển khai thực hiện 

đảm bảo thời gian và tiến độ. 

2. Yêu cầu 100% viên chức và người lao động chỉ thực hiện dịch vụ công 

trực tuyến và tuyên truyền người thân sử dụng dịch vụ công trực tuyến, hạn chế 

nộp hồ sơ trực tiếp. 

3. Giao Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính chủ trì tham 

mưu báo cáo định kỳ hàng tháng, quý, 6 tháng và năm theo quy định./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

- Lãnh đạo BVTT; 

- Các khoa, phòng thuộc BVTT; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 
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